
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16.02.2012 г. № 8 
  

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

и дополнительного пенсионного обеспечения лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Качканарского городского округа 
 

В соответствии с Законом Свердловской области от 12 июля            
2011 года № 70-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон                    
«О государственной службе Свердловской области», Законом Свердловской 
области «Об особенностях государственной гражданской службы 
Свердловской области», со статьей 24 Федерального закона от 2 марта       
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

1. В Положение о назначении и выплате пенсии  за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы и дополнительного 
пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Качканарского городского округа, 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 26 
февраля 2009 года № 685 внести следующие изменения: 

1) в пункте 1 главы 2 слова «Областного закона от 3 апреля 1996 года № 
17-ОЗ «О муниципальной службе в Свердловской области» заменить 
словами «Областного закона от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 
особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области»; 

2) Подпункт 3.1 пункта 3 главы 2 изложить в следующей редакции: 
«3.1. замещавшим должности муниципальной службы, установленные 

нормативным правовым актом Думы Качканарского городского округа не 
менее трех лет непосредственно перед увольнением с муниципальной 
службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее десяти лет и 
уволенным с муниципальной службы по следующим основаниям: 

1) расторжение трудового договора по инициативе муниципального 
служащего в связи с выходом на пенсию; 



  
 

2) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность 
муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с 
медицинским заключением либо отсутствие такой должности в том же 
органе местного самоуправления; 

3) расторжение служебного контракта по инициативе представителя 
нанимателя в случае несоответствия муниципального служащего 
замещаемой должности муниципальной службы по состоянию здоровья в 
соответствии с медицинским заключением; 

4) в связи с сокращением должностей муниципальной службы; 
5) признание муниципального служащего полностью нетрудоспособным 

в соответствии с медицинским заключением или признание муниципального 
служащего недееспособным решением суда, вступившим в законную силу; 

6) достижение муниципальным служащим установленного федеральным 
законом предельного возраста пребывания на муниципальной службе.»; 

3) добавить в пункт 3 подпункт 3.2 следующего содержания: 
«3.2. замещавшим должности муниципальной службы, установленные 

нормативным правовым актом Думы Качканарского городского округа не 
менее пяти лет непосредственно перед увольнением с муниципальной 
службы и уволенным с муниципальной службы по собственному желанию 
муниципального служащего при наличии стажа муниципальной службы не 
менее 25 лет.»; 

4) в пункте 4 главы 2 слова «в подпункте 3» заменить словами «в пункте 
3»; 

5) в абзаце первом пункта 7 главы 2 слова «в подпункте 3.1 » заменить 
словами «в пункте 3»; 

6) абзац первый пункта 9 главы 2  изложить в следующей редакции: 
«9. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет принимается 

должностной оклад муниципального служащего по занимаемой должности 
на день достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по 
старости, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 
года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и (или) 
Федеральными законами от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 17 
декабря 2001 года N 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»  
при наличии у муниципального служащего на этот день стажа 
муниципальной службы не менее 10 лет или на день увольнения с 
муниципальной службы по выбору лица, обратившегося за ее 
установлением.». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня 

опубликования. 
 
Председатель  Думы                                            Глава городского округа 
городского округа 
__________ Г.В. Русских                                     __________ С.М. Набоких  
  


